
SMLOUVA 
o zabezpečení prací a služeb

Smluvní strany :

Město Turnov, dále jen objednavatel
Dvořákova 334, Turnov, zastoupené starostou JUDr. Václavem Šolcem 
IČO 0027622

Technické služby Turnov, s.r.o., dále jen zhotovitel
Sobotecká 2055, Turnov, zastoupené jednatelem společnosti Liborem Preislerem 
IČO 25250260, DIČ 260-25260260,

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu :

I
Účel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení provádění prací a služeb pro Město Turnov v 
následujícím rozsahu :
- svoz TKO
- doprava a údržba městských komunikací
- údržba a provozování veřejného osvětlení
- provozování pohřebišť
- provoz veřejných WC
- provoz letního koupaliště
- zabezpečení plakátovací služby
- ostatní činnosti obdobného charakteru dle závazných objednávek

II
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných vztahů, práv a povinnosti smluvních stran 
vyplývajících z provádění uvedených prací a služeb.

III
Trvání smlouvy

1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

2 Na každý kalendářní rok budou vždy nejpozději do konce února běžného kalendářního 
roku uzavřeny dodatky k této smlouvě. V nich bude stanovena přesná specifikace činnosti, 
výše pronájmu, výše ceny prací a služeb a další případné podmínky vzájemného vztahu pro 
běžný kalendářní rok.

IV.
Cena a platební podmínky



1 Cena za provedení prací a služeb bude stanovena pro každý rok samostatně formou dodatku 
dle bodu III.odst.2.

2. Každý rok bude cena prací a služeb sjednána oběma stranami s ohledem na inflaci 
předchozího roku a na konkretizaci požadovaných prací a služeb ze strany objednavatele K 
výsledné ceně bude připočítána DPH dle platných předpisů.

3. Objednavatel poskytne zhotoviteli do konce února 1997 zálohu ve výši
2.000, -tis. Kč. Tato záloha bude zúčtována zhotovitelem do konce února příštího roku.

4 Objednavatel bude fakturovat skutečně provedenou práci a to formou měsíční fakturace 
Měsíčni fakturu zašle zhotovitel vždy do 20. dne následujícího měsíce.

V.
Provádění prací a služeb ze strany zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provádět práce a služby podle specifikace, která bude každoročně 
uzavřena dodatkem k této smlouvě dle bodu II1 odst.2

2. Zhotovitel je odpovědný za kvalitu a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb

3. Zhotovitel je odpovědný za případné škody vzniklé při provádění prací a služeb na majetku 
objednavatele nebo zdraví obyvatel a návštěvníků Turnova v případě, že vzniknou jeho 
zaviněním

4. Objednavatel se zavazuje vytvořit odpovídající podmínky pro řádný výkon práce, zejmena 
vstup na pozemky v jeho vlastnictví na území města.

5. Zhotovitel je povinen zabezpečit své pojištění odpovědnosti za způsobení škody a další 
formu pojištění dle svého uvážení.

6. Zhotovitel je povinen zabezpečit všechny potřebné živnostenské listy na provádění činnosti 
dle této smlouvy.

7. Zhotovitel bude předkládat vždy k 31.7. a 31.1. běžného roku výkaz o skutečně provedených 
pracech a službách včetně finančního ocenění za uplynulé pololetí. Součástí tohoto výkazu 
bude zhodnocení dosavadního smluvního vztahu a případné návrhy na změny

VI
Kontrolní mechanismy a sankce

1 Objednavatel je oprávněn kontrolovat postup při provádění prací a služeb specifikovaných v 
této smlouvě.,

2. Zjistí-li objednavatel, že provedené práce jsou v rozporu s řádným plněním této smlouvy, 
například, že práce nebyla provedena vůbec, opožděně nebo nekvalitně, je oprávněn 
požadovat od zhotovitele do 7 dnů odstranění uvedené vady

Pokud zhotovitel uvedenou vadu do 7 dnů neodstraní bude vůči němu uplatněna pokuta
1.000, -Kč za každou neodstraněnou vadu



Smluvní pokuta bude objednavatelem oznámena písemně a odečtena následně od měsíční 
platby.

3. Nedodržení splatnosti finančních prostředků při všech finančních operacích obou smluvních 
stran bude druhou stranou pokutováno smluvní pokutou ve výši 0,3 % denně z příslušné 
částky.

4 Objednavatel si ustanoví informovaného zástupce, který bude dohlížet nad prováděním této 
smlouvy.

Vil
Možnosti ukončení smlouvy

1. Objednavatel může vypovědět smlouvu v tříměsíční výpovědní lhůtě v případě, že zhotovitel 
jakkoliv porušuje tuto smlouvu a po písemném upozornění nezjednal do 7 dnů nápravu

2. Výpověď musí být dána písemně a platí od prvního dne následujícího měsíce od měsíce 
doručení výpovědi

3 Obě strany mohou ukončit smlouvu vzájemnou dohodou k určitému datu

Vlil
Ostatní ustanovení

1. V případě mimořádných nepříznivých povětrnostních a klimatických podmínek obě strany 
po vzájemné dohodě upraví rozsah a termíny prací a služeb

2 Spory obou dvou stran se budou řešit přednostně dohodou K tomuto kroku slouží 
například institut dozorčí rady zhotovitele.

IX
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvaje uzavřena ve čtyřech vyhotoveních.

2. Smlouva se uzavírá s účinností ke dm 1 1.1997

3. Nedílnou součásti smlouvy jsou její přílohy a dodatky.

4. Smlouva může být měněna pouze písemnou formou

5. Veškeré vztahy obou smluvních stran se řídí právními předpisy České republiky

6. Součástí smlouvy jsou tyto dodatky :
a/ kalkulace výkonů na běžný kalendářní rok 
b/ specifikace výkonů na běžný kalendářní rok

V Turnově 1 1 1997






